
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 6/2022 ze dne 12. 09. 2022 

 

Přítomni: Oppl, Schulzová, Šebek, Breburdová, Michálková, Dvořák 

Omluveni: Zdražil  

Ověřovatele zápisu: Michálková, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu navrhl paní Michálkovou a pana Dvořáka, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení navrženého programu zasedání 

3. Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních prázdnin, tj. 

od středy 23. 12. 2022 do 02. 01. 2023 včetně 

4. Žádost paní Stránské – odkup pozemku parc. č. 304/65 

5. Žádost paní Dalecké – odkup pozemku parc. č.306/7 

6. Žádost pana Veselého – odkup části pozemku parc. č. 102/85 

7. Připomínky pana Švomy 

8. Veřejná výzva pana Švíbka 

9. Rozpočtové opatření č. 5  

10. Návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo – Stavební společnost Šlehofer s. r. o. 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/6/2022 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pan Dvořáka a paní Michálkovou a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/6/2022 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Obec Březí obdržela žádost od paní ředitelky z MŠ Pohádka, příspěvková organizace o 

přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních prázdnin tj. od středy 23. 12. 

2022 do 02. 01. 2023 včetně. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/6/2022 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s přerušením provozu MŠ Pohádka v době celostátních 

vánočních prázdnin tj. od středy 23. 12. 2022 do 02. 01. 2023 včetně. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních prázdnin tj. od středy 

23. 12. 2022 do 02. 01. 2023 včetně byla schválena. 



 

 

 

Paní Stránská podala žádost o odprodej obecního pozemku parc. č. 304/65 o výměře 44 m2, 

druh pozemku zahrada. Záměr odprodat pozemek parc. č. 304/65 obec zveřejnila dle § 39, 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení v platném znění od 12. 08. 2022 do 28. 08. 

2022 na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/6/2022 

Zastupitelstvo obce Březí nesouhlasí s prodejem obecního pozemku parc. č. 304/65, jelikož se 

jedná o přístupovou cestu k dalším parcelám. 

Hlasování: pro – 0, proti – 6, zdržel se – 0 

Žádost o odkup pozemku parc. č. 304/65 nebyla schválena. 

 

Paní Dalecká podala žádost o odprodej obecního pozemku parc. č. 306/7 o výměře 109 m2, 

druh pozemku zahrada. Záměr odprodat pozemek parc. č. 306/7 obec zveřejnila dle § 39, odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení v platném znění od 25. 08. 2022 do 10. 09. 2022 na 

úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/6/2022 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 306/7 o výměře 109 m2 paní 

Dalecké.  Cena byla stanovena ve výši 900,- Kč + DPH. Celkem za pozemek 98 100,- Kč, 

s 21% DPH 118 701,- Kč Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN podá 

kupující.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat pozemek parc. č. 306/7 byl schválen. 

 

Pan Veselý podal žádost o odkup části pozemku parc. č. 102/85 o výměře 48 m2.  

Záměr odprodat část pozemku parc. č. 102/85 obec zveřejnila dle § 39, odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., obecní zřízení v platném znění od 21. 06. 2022 do 07. 07. 2022 na úřední desce 

i EÚD obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/6/2022 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku parc. č. 102/85, druh pozemku, ostatní plocha – 

ostatní komunikace) o výměře 48 m2, který bude oddělen na základě GP pro rozdělení 

pozemku č. 778-95/2022 za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, celkem 14 400,- Kč, s 21%DPH 17 

424,- Kč. Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN podá kupující.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat část pozemku 102/85 byl schválen. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela připomínky pana Jana Švomy k Obecně závazné vyhlášce 

č. 4/2019 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností. Pan Švoma navrhuje zákaz hlučných aktivit 

každý den mezi 18. hodinou večerní a 8. hodinou ranní ve všední den včetně soboty a 

kompletní zákaz v neděli. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/6/2022 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s návrhem pana Švomy z důvodu navržení a zároveň schválení 

OZV Ministerstvem vnitra, kdy obec musela upravit povolení v neděli (původně nebyly 

v tento den povoleny žádné hlučné činnosti). Dalším důvodem je i skutečnost, že někteří 

obyvatelé se vracejí ze zaměstnání později a neměli by prostor k posekání zahrady a 

v neposlední řadě, v horkých letních dnech se většinou seká v odpoledních až večerních 

hodinách z důvodu vyhnutí se přímému pobytu na rozžhaveném slunci. 

Hlasování: pro – 0, proti – 6, zdržel se – 0 



 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí připomínky pana Švomy, ale z výše uvedených důvodů 

nesouhlasí se změnou Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o nočním klidu a regulaci hlučných 

činností. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela Veřejnou výzvu pana Jana Švíbka – žádost o odložení 

záměru svozu tříděného odpadu (plast, papír) samostatně od každé nemovitosti. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/6/2022 

Vzhledem k tomu, že z řad obyvatel byly minimální negativní reakce a po konzultaci 

s obcemi Babice, Doubek a Příšimasy, kde tento systém funguje bez problémů, se 

zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o dotaci na nádoby na separovaný odpad.  

Nádoby budou distribuovány občanům a dojde ke změně v oblasti odpadového hospodářství. 

Z obce zmizí nepořádek a špína kolem současných stanovišť kontejnerů. 

Hlasování: pro – 0, proti – 6, zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Veřejnou výzvu pana Švíbka, ale z výše uvedených 

důvodů nesouhlasí s odložením záměru podání dotace na příslušné nádoby. 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Rozpočtové opatření č. 5. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/6/2022 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 5 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno. 

 

Starosta obce předložil návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na obnovu místních komunikací. 

Dle projektové dokumentace bude vyhotoven pouze díl a), díl b) není možné realizovat 

z důvodu nevyřešených hranic s majitelem sousedících pozemků. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/6/2022 

Zastupitelstvo obce souhlasí z uvedených důvodů s návrhem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na 

obnovu místních komunikací. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na obnovu místních komunikací byl schválen. 

 

 

Jednání ukončeno: 19.30 hod 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Jozef Dvořák 

 

 

                       Marcela Michálková                                                  Augustin Oppl – starosta 

 

 

 

 


